MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Página 1 de 4

EDITAL N.º 02/2020/DEPEX/CAMPUS AVANÇADO BONFIM/IFRR

A DIRETORA DE ENSINO, PESQUISA, INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

E EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA, CAMPUS AVANÇADO BONFIM, nomeada pela

Portaria n.º 1301/GR, de 22/07/2019, no uso de suas atribuições legais, por meio da comissão

responsável pelo processo seletivo, instituída pela Portaria nº 105/2019-DEPEX-

ABF/Campus/ABF/Reitoria/IFRR, de 02/12/2019; resolve publicar as informações a seguir:

1. RESULTADO PRELIMINAR DO SORTEIO DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Curso FIC - Língua Brasileira de Sinais – Noturno - Sorteio realizado no dia 13/02/2020

na Sala de Aula 01 do CAB.

CURSO FIC - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - NOTURNO

ORDEM DO

SORTEIO
NOME DOCUMENTAÇÃO PENDENTE1

1º Mônica Nogueira da Silva  -

2º Rosilene Marcia Nogueira da Silva  -

3º Elizete Carlos da Silva  -

4º Soraia da Silva Gomes  -

5º Silvéria da Silva Boaventura  -

6º Wilson Marcos Crosa Thornhill -

7º Nayza da Silva e Silva  -

8º Elizama Souza da Silva  -

9º Maksany Priscila do Nascimento Bockey -

10º Alex Wagner da Silva Amorim  -

11º Miranídia Goiana Costa Bessa  -

12º Thamirys Priscilla do Nascimento Sousa Foto 3x4

13º Thaís Rodrigues Ribeiro  -

14º Francineide Vieira Santos  -

15º André Gonçalves Livramento  -

16º Sherimila Edmundo Griffth -

17º Thainara Jorge Inácio  -

18º Flávia da Silva Lima  -

19º Adonias Gabriel Souza Soares  -

20º José Roberto Lopes da Silva  -

21º Suelen Souza da Silva  -

22º Lucia Douglas  -

23º Jaíne Costa Camilo  -

1 Os candidatos devem apresentar as documentações pendentes até o ato da matricula, sob pena de desclassificação

do processo seletivo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Página 2 de 4

24º Zevaldo Souza da Silva  -

25º Silvia da Silva Boaventura  -

26º
Edvoney Boaventura Peixoto

Certidão de nascimento ou

casamento

27º Thamyris Boaventura Viriato  -

28º Francisca Nazaré Nogueira da Silva  -

29º Adriane Camilo Alexandre  -

30º Lucilene Fontele de Melo  -

31º Jéssyara Carla da Silva dos Santos  -

32º Leonildo Lima Rosas   -

33º Paulina James Viera  -

34º Pedro Artur Cavalcante Mucajá  -

35º Markiuri Pereira de Souza  -

36º  Gerson Luís Duarte Junior -

37º Mavis Maria da Silva e Silva  -

38º Adriana Lima Litaiff -

39º Abrão da Silva  -

40º Luthia Carvalho da Silva  -

41º Danila Lourenço Souza  -

42º Karla Karoline Alves Araújo  -

43º Placiane Nogueira Brito -

44º Linda Consuelo da Silva Macêdo  -

45º Anderson da Silva e Silva   -

46º Julio Cesar Pereira dos Santos  -

47º Daniel Barros Sinesio  -

48º Linda Vieira Sousa  -

49º Irineide Gomes da Silva  -

50º Kethelen Camilo Alexandre  -

51º Sidneia Stephane Souza Soares  -

52º Brenda Almeida da Cruz  -

53º Luiz Fernando Inácio  -

54º Viviane Carla da Silva  -

2. CURSO FIC - AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR – VESPERTINO: Não houve

sorteio de acordo com o item “10.3. O início de cada curso dar-se-á mediante o preenchimento

mínimo de 20 vagas por curso”. Nesse caso, o candidato deverá matricular-se de acordo com

as demais regras deste edital.

CURSO FIC - AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR - VESPERTINO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Página 3 de 4

ORDEM

DO

SORTEIO

NOME DOCUMENTAÇÃO PENDENTE2

1º Amanda de Assis Barbosa  -

2º Ana Lucia Amorim de Figueiredo  -

3º Anderson da Silva e Silva  -

4º Carina da Silva Gomes Ribeiro  -

5º Clenio Almeida de Sales
Certificado do ensino médio

Foto 3x4
6º Gerfy Vieira Souza  Foto 3x4

7º Gracineide Mecias Roque -

8º Igor dos Santos Walker  -

9º Izaque Pereira de Lima -

10º Jéssica da Silva Santos  -

11º Karina Daiane Pereira de Linhares  Foto 3x4

12º Layana Mara Maksyhung Pereira  -

13º Linda Consuelo da Silva Macêdo -

14º Lucas André da Silva Manduca  -

15º Lucas Barros Franck Padilha  Foto 3x4

16º Lúcia Douglas
Comprovante de residência

CPF
17º Luis Alberto Silva Paixão  -

18º Luzia Castro Figueira  -

19º Mavis Maria da Silva e Silva -

20º Mayra Mariana Jonas Nascimento  -

21º Nigisson Matos Lima  Foto 3x4

22º Ronaldo Barreto de Souza

Certificado do ensino médio

Comprovante de residência

Foto 3x4
23º Ronea La Sierra Oliveira Rocha  -

24º Sidneia Stephane Souza Soares -

25º Sidney Souza Soares  -

26º Sumayka Maksyhung de Sousa -

27º Thainara Jorge Inácio -

3. LISTA OFICIAL DE CANDIDATOS INSCRITOS NO CURSO DE “AGRICULTOR

FAMILIAR”– MATUTINO: Não houve sorteio de acordo com o item “10.3. O início de cada

curso dar-se-á mediante o preenchimento mínimo de 20 vagas por curso”. Nesse caso, o

candidato deverá matricular-se de acordo com as demais regras deste edital.

2 Os candidatos devem apresentar as documentações pendentes até o ato da matricula, sob pena de desclassificação

do processo seletivo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Página 4 de 4

CURSO FIC - AGRICULTOR FAMILIAR – MATUTINO

ORD. DO

SORTEIO
NOME DOCUMENTAÇÃO PENDENTE3

1º Adonias Gabriel Souza Soares ---

2º Adeildo de Almeida ---

3º Anderson da Silva e Silva ---

4º Cristovão Cruz da Silva
Certificado de reservista ou dispensa de

incorporação

5º Diana Regina Ferreira da Silva ---

6º Fabiana da Silva Sagica ---

7º Genislainy Barros Souza ---

8º Gildete Crosa ---

9º Gracineide Megias Roque Rocha ---

10º Israel Thiago Clemente Silva

Comprovante de Votação, Certificado de

reservista ou dispensa de incorporação,

Histórico do Ensino Fundamental I

incompleto e Certidão de Nascimento.

11º Izaque Pereira de Lima ---

12º Jane Camilo Paulino ---

13º Jerisson da Silva Rodrigues Brashe ---

14º Kaelyn Jorge Ínacío ---

15º Lisa Rosana Lino da Costa ---

16º Loan Leite dos Santos ---

17º Luciene Oliveira Pereira Título do Eleitor

18º Luis Alberto Silva Paixão ---

19º Mavis Maria da Silva e Silva --

20º Richel Edmundo Griffth ---

21º Ronaldo Barreto de Souza Comprovante de residência

22º Sulamiris Pereira de Souza ---

23º Viviane Carla da Silva ---

Bonfim/RR, 13de fevereiro de 2020.

EVEMILIA SOUSA

Diretora de Ensino, Pesquisa, Inovação Tecnológica e Extensão (DEPEX)

Portaria nº 1301/GR, de 22/07/2019.

Publicada no D.O.U em 24/07/2019.

3 Os candidatos devem apresentar as documentações pendentes até o ato da matricula, sob pena de desclassificação

do processo seletivo.